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ΕΡΩΤΗΣΗ

Θέμα: «Powerlifting - Το αόρατο άθλημα στην

Ελλάδα που λειτουργεί με προσωπικό

λογαριασμό Revolut»

Από την ίδρυσή του το 2003, το άθλημα του Powerlifting δεν έχει ακόμη επιτύχει την

κυβερνητική αναγνώριση ως ομοσπονδία. Επιπλέον, δεν έχει πραγματοποιηθεί ούτε

μία εκλογή για τον πρόεδρο και τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου. Δεν υπάρχει

ούτε επίσημος ιστότοπος ούτε άλλος τρόπος για να για να αποκτήσει κάποιος

πληροφορίες για το Powerlifting.

Το Powerlifting διοικείται από το ίδιο πρόσωπο εδώ και 20 χρόνια, χωρίς να

ακολουθούνται οι δημοκρατικές διαδικασίες εκλογής του Προέδρου και του

Διοικητικού Συμβουλίου από τους αθλητές του χώρου.

Το χειρότερο, καθώς φαίνεται, όμως, είναι ότι δεν υπάρχει οικονομική διαφάνεια στη

“μονοπρόσωπη” αυτή ομοσπονδία. Καταγγελίες που έχουν φτάσει σε εμάς

μαρτυρούν πως οι ετήσιες συνδρομές καταβάλλονται σε προσωπικό λογαριασμό

Revolut.

Επιπλέον, μαθαίνουμε ότι άτομα που δεν ανήκουν επίσημα στην ομοσπονδία,

διατηρούν μητρώο με προσωπικά δεδομένα, όπως αριθμοί ταυτότητας και ΑΜΚΑ,

αθλητών. Καθώς η ομοσπονδία δεν διαθέτει νόμιμη απαίτηση επεξεργασίας τέτοιων
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στοιχείων, αφού δεν είναι νομική οντότητα, δεν δύναται να έχει πρόσβαση και να

επεξεργάζεται τέτοιου είδους δεδομένα.

Προκειμένου να διασφαλιστεί η ανάπτυξη του powerlifting ως άθλημα στην Ελλάδα,

Ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός:

1. Σκοπεύει το Υπουργείο να αναγωρίσει επίσημα την ομοσπονδία του Powerlifting

στην Ελλάδα, ως θυγατρική της παγκόσμιας όταν στην Κύπρο έχει ήδη αναγνωριστεί

και τα τελευταία χρόνια σε άλλες χώρες όπως η Κροατία και η Βουλγαρία

αναπτύσσεται εκθετικά;

2. Πώς η Ομοσπονδία του Powerlifting έχει εδώ και 20 χρόνια Προέδρο και μέλη

Διοικητικού Συμβουλίου που δεν είναι εκλεγμένοι με δημοκρατικές διαδικασίες από

τους αθλητές του χώρου;

3. Υπάρχει κατάλληλη αδειοδότηση γι’ αυτήν την επιχείρηση; Πού πάνε τα χρήματα

των ετήσιων συνδρομών των αθλητών; Είναι ενήμερη η Ελληνική Ανεξάρτητη Αρχή

Δημοσίων Εσόδων;

4. Τι θα γίνει με την κατάφωρη παραβίαση της προστασίας προσωπικών δεδομένων

εκ μέρους της Ομοσπονδίας;

Νικόλαος Παπαδόπουλος

Δρ. Καρδιοχειρουργικής Α.Π.Θ.
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